



Datum  
2020-09-03  
Vår referens  
Jacquelin Nilsson  
Sekreterare  
Jacquelin.Nilsson@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Miljöprogram för Malmö stad, 2021–2030** **TN-2020-693**

#### **Sammanfattning**

I kommunfullmäktiges budgetskrivelse för 2020 fick miljönämnden i uppdrag att ta fram ett nytt miljöprogram för 2021–2030. Programmet ska antas av miljönämnden i december 2020, och därefter av kommunfullmäktige. Under mars månad genomfördes två dialogmöten med representanter för stadens förvaltningar och under perioden april-maj sändes programmet för förvaltningsremiss. Miljönämnden har nu sänt Miljöprogram för Malmö 2021–2030 till tekniska nämnden för yttrande senast 1 oktober 2020

#### **Förslag till beslut**

Tekniska nämnden föreslås besluta:

att till miljönämnden avge yttrande i enligt med förvaltningens förslag.

#### **Beslutsunderlag**

- MN 200617 §110 Remissutgåva - Miljöprogram 2021-2030
- G-Tjänsteskrivelse TN 200923 Remiss från Miljönämnden angående Miljöprogram för Malmö 2021-2030
- Förslag till yttrande TN 200923 Remiss från Miljönämnden angående Miljöprogram för Malmö 2021-2030

#### **Beslutsplanering**

Tekniska nämndens arbetsutskott 2020-03-10  
Tekniska nämnden 2020-04-21  
Tekniska nämnden 2020-08-25  
Tekniska nämnden 2020-09-23

#### **Beslutet skickas till**

Miljönämnden, MN-2018-964, miljo@malmo.se  
Senast 2020-10-01

#### **Ärendet**

**Fastighets- och gatukontorets utgångspunkter i granskning av Miljöprogram för Malmö 2021–2030**

Fler människor väljer att bo i städer, och fler människor väljer att bo i Malmö. Malmö och Malmös befolkning fortsätter att växa. Detta är positivt och ställer krav på nya lösningar för att skapa en hållbar stad.

Malmö ska enligt översiktsplanen utvecklas mot att bli en nära, tät, grön och funktionsblandad stad som bevarar kringliggande jordbruksmark. För att skapa ett hållbart och klimatomställt Malmö 2030 är följande områden av särskild vikt för tekniska nämndens verksamhet:

- Klimatanpassningen i vid mening, som att hantera stigande havsnivåer, skyfall och värme.
- Minskade utsläpp av växthusgaser från kommunens verksamhet, inom Malmös geografiska område samt via konsumtion.
- Mobilitetens betydelse för att Malmö stad ska uppnå de globala hållbarhetsmålen.
- Stadens blå och gröna miljöer: dess betydelse för klimatanpassning, biologisk mångfald och rekreation.
- Landsbygdens blå och gröna miljöer: dess betydelse för livsmedelsproduktion, biologisk mångfald, rekreation och som koldioxidsänka.
- Hållbar ytanvändning i ett växande Malmö.

Dessa områden ingår inom tekniska nämndens grunduppdrag och det är utifrån dessa områden förvaltningen granskat remissversionen av Miljöprogram för Malmö 2021–2030.

### **Miljöprogrammets utformning**

Programmet är ett strategiskt dokument som anger riktningen för Malmö stads långsiktiga arbete med miljöfrågor. Det är styrande för stadens nämnder och bolag och ska även stödja och inspirera Malmöbor och aktörer inom privat och offentlig sektor. En konkretisering av Miljöprogrammet beskrivs i andra styrdokument och handlingsplaner, till exempel Trafik- och mobilitetsplan, Naturvårdsplan, Energistrategi, Kretsloppsplan, Skyfallsplan och Handlingsplan för arbetet med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad.

Hela Malmö stads organisation har ett gemensamt ansvar för att målen i miljöprogrammet uppnås. Varje nämnd och bolagsstyrelse ska utifrån sitt respektive grunduppdrag och sina förutsättningar integrera miljöprogrammets innehåll i sin verksamhetsplanering. Det praktiska genomförandet ska styras genom de prioriteringar och ekonomiska förutsättningar som anges i stadens budget.

### **Förslag till yttrande**

Förvaltningen föreslår att tekniska nämnden ställer sig positiv till det övergripande innehållet i Miljöprogram 2021–2030. I förslaget till yttrande lyfts främst att indikatorerna i programmet är i behov av att utvecklas – och ger exempel på detta. Tekniska nämnden ser ett behov av att indikatorerna i programmet utvecklas. Som kommunövergripande program bör miljöprogrammet ha färre och mer generella indikatorer. Så att ansvariga nämnder, bolag mm kan formulera tydliga indikatorer för måluppfyllelse inom respektive nämnds budgetprocess. Respektive nämnd kan därmed planera för de mest effektiva och verksamhetsnära aktiviteterna inom respektive grunduppdrag och budget.

Redaktionella kommentarer, så som synpunkter på disposition av textavsnitt och ifall ”Malmö” i vissa sammanhang syftar på organisationen eller geografiska området, ingår inte i yttrandet utan

skickas direkt till projektledningen på miljöförvaltningen.

**Ansvariga**

Patrik Widerberg Avdelningschef

Anna Bertilsson Direktör